
Процес на спроведување на 

вакцинацијата и ресурси 

Д-р  спец.Татјана Баевска Вучковиќ 

ЈЗУ Здравствен дом на Скопје – Скопје 

Скопје, 15. март 2014 год 



Општи податоци 

вкупен број на жители 607.502  

потесно градско подрачје 530.349 (87,30%) 

пошироко приградско подрачје 77.153 (12,70%)  

вкупен број на општини 17 

вкупно градски општини 10 

вкупно приградски општини 7 

СКОПЈЕ И ОКОЛИНАТА 



 

ЈЗУ Здравствен дом на Скопје – Скопје 

 oбезбедува единство на превентивната и 

специјалистичко-консултативна здравствена заштита 

и e организирана на ниво на  Организациони Единици 

кои претствавуваат организационо – технички целини 

ОРГАНИЗАЦИОНА  ПОСТАВЕНОСТ 
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3. Најефективен начин 

да се намали болеста 

и смртта од заразни 

болести е да се вакцинира 

населението  

( со фокус на ранливите групи) 

2. Секогаш е подобро  

да се спречи болеста  

отколку да се лекува 

1. Превенција,  

спречувањето на болести  

е клучот на превентивната  

здравствена заштита 

ПРЕВЕНЦИЈА !!! 



План за 
имунизација 

Требување 
на вакцини 

Достава до  
централната 

аптека на 
ЗДС 

Дистрибуција 
на вакцини 

до 
пунктовите 

(студен синџир) 

Вакцинирање 

Процес на имунизација 



Посветеност на вработените за реализација  
на програмата за имунизација  

Вакцинирање според Планот за имунизација 

Редовно спроведување на теренска вакцинација 

Квартално требување на вакцини според  

Планот за имунизација 

Спроведување на системот за студен синџир и дистрибуција   

Соработка со регионалниот координатор  

Соработка со патронажните сестри  за откривање  

на невакцинирани деца  

Соработка со невладини организации  и други сектори 

Силни страни на спроведување на  

Програмата за имунизација во ЗДС 



  ЦЕЛ 

Целта и залагањето на превентивните тимови   

да се достигне висок опфат на сите подлежни  

на имунизација (над 90%), со што се обезбедува  

високо ниво на колективен имунитет   

 

Висок опфат на вакцинирани гарантира   

стабилна епидемиолошка состојба на  

територијата во градот Скопје  и околината 

 

 

Преглед на реализиција на вакцинацијата  

за 2013 г,  во градот Скопје и  нејзината околина 

 



 ПРЕВЕНТИВНИ ТИМОВИ 

Вкупно тимови  

0-18 години – 39  

0-6 години – 19 тима 

7-18 години - 20 тима 



  Вакцинирани деца од 0-18 години  

во Македонија /Скопје-2013 г. 
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Реализирана вакцинација во  

ЈЗУ Здравствен дом на Скопје – Скопје во 2013 година 

вакцина планирани вакцинирани % 

BCG 1240 1047 84,43 

DTP-1 7810 7510 96,16 

DTP-2 7822 7473 95,54 

DTP-3 8002 7693 96,14 

POLIO-1 7886 7591 96,26 

POLIO-2 7753 7457 96,18 

POLIO-3 7884 7631 95,79 

POLIO Rv1 7561 7297 96,51 

HepB-1 488 416 85,25 

HepB-2 8050 7796 96,84 

HepB-3 7655 7339 95,87 

MPR 7391 6902 93,38 

MRP Rv1 6655 6068 91,18 

DTP Rv1 7378 7197 97,55 

DTP Rv-2 7013 6567 93,64 

Hib-1 7837 7603 97,01 

Hib-2 7762 7284 93,84 

Hib-3 7485 7105 94,92 

HibRvr 6172 5781 9366 

TOTAL 129844 123757 95,31 

Р
 Е

 З
 У

 Л
 Т

 А
 Т

 И
  

0-6 години 



84,43% 

BCG  /  12 месеци 
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вкупно 96,16% 

град 

село 

97,30% 

89,92% 

DTP-1 

вкупно 

град 

село 

95,54% 

96,22% 

91,95% 

DTP-2 

вкупно 96,14% 

град 

село 

97,14% 

90,94% 

DTP-3 

DTP 2,3,5, месеци 
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вкупно 

град 

село 

97,55% 

98,17% 

94,39% 

DTP Rv-1 

DTP  / 18месеци 

вкупно 

DTP Rv-2 град 

село 

93,64% 

94,16% 

90,89% 

DTP   4 години 
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вкупно 85,25% 

град 

село 

89,09% 

70,87 

HB-1 

вкупно 

град 

село 

96,84% 

97,91% 

90,86% 

HB-2 

вкупно 95,87% 

град 

село 

96,79% 

90,89% 

HB-3 

Hepatitis B / 24h од  раѓање, 1  и 6 месец 
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вкупно 97,01% 

град 

село 

98,15% 

90,75% 

HIB-1 

вкупно 

град 

село 

93,84% 

94,55% 

89,85% 

HIB-2 

вкупно 94,92% 

град 

село 

96,69% 

84,84% 

HIB RV-1 

HIB /  2,3,5 месеци 

HIB /  до 2 години 

вкупно 

град 

HIB-3 

93,66% 

село 

94,66% 

88,24% 
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вкупно 96,26% 

град 

село 

97,26% 

90,67% 

Polio-1 

вкупно 

град 

село 

96,18% 

97,11% 

91,25% 

Polio-2 

вкупно 96,79% 

град 

село 

97,55% 

92,77% 

Polio Rv-1 

Polio / 2,3,5, месеци 

Polio / 18 месеци 

вкупно 

град 

Polio-3 

96,51% 

село 

96,72% 

95,36% 
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вкупно 

град 

село 

93,38% 

93,30% 

93,81% 

MRP 

MRP / 12 месеци 

вкупно 

MRP Rv-1 град 

село 

91,18 % 

90,04% 

96,79% 

MRP /  6 години 
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вакцина планирани вакцинирани % 

BCG  Rv-1 3655 3550 97,13 

dT Rv-3 7196 6832 94,94 

dT Rv-4 6186 5890 95,22 

TT Rv-5 8810 8792 99,80 

POLIO Rv2 7382 6644 90,00 

POLIO Rv3 6461 6181 95,67 

HPV-1 3476 1025 29,49 

HPV-2 3456 682 19,73 

HPV-3 3456 515 14,90 

вкупно 50078 40111 80,10 Р
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07-18 години 



вкупно 

град 

село 

97,13% 

98,35% 

93,13% 

BCG Rv-1 

BCG / 7 години 
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вкупно 94,94% 

град 

село 

94,65% 

96,44% 

dT Rv-3 

вкупно 

град 

село 

95,22% 

95,37% 

94,48% 

dT Rv-4 

вкупно 99,80% TT Rv-5 

dT / 7 години 

dT / 14 години 

TT / 18 години 
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вкупно 

град 

село 

90,00% 

88,60% 

97,57% 

Polio Rv-2 

Polio / 7 години 

вкупно 

Polio Rv-3 град 

село 

95,67% 

95,68% 

95,58% 

Polio / 14 години 
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вкупно 29,49% 

град 

село 

35,61% 

4,91% 

HPV-1 

вкупно 

град 

село 

19,73% 

20,16% 

18,18% 

HPV-2 

вкупно 14,90% 

град 

село 

15,99% 

10,96% 

HPV-3 

HPV / 12 години (само девојчиња) 
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Р Е З У Л Т А Т И  

Вкупно реализирана  вакцинација за 2013 година 

во град Скопје и нејзината околина на ниво   

ЈЗУ Здравствен дом на Скопје – Скопје  

95,34 % 



 

 Во интерес на превентивата како клуч на 

 јавното здравје:   

  

 

 

 

 

 

 

Предлог за воведување на поливалентни вакцини; 
  

Воведување на поливалентни вакцини пред се како 

придобивка од општ и медицински аспект; 
 

Рационално искористување на хуманите ресурси;  
 

Намалување на бројот на инјектирани вакцини  

(особено примоимунизација); 

  

Намалување на бројот на посети кај докторот; 
 

 

Поквалитетни здравствени услуги и здравствен 

ефект; 

 



 

Благодарам на 

вниманието !!! 

 


